GOVERNO DOESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

3° TERMO ADITIVO Nº 844/2020

Págm.11 1 de J

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 996/2018, Concorrência Pública nº 3/2018-00009,
de 10 de Maio de 2018, devidamente homologado em 29 de Junho de 2018, firmado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
e do outro, a empresa ISMET- INSTITUTO DE SAÚDE E MEDICINA DO TRABALHO
LTDA EPP que tem como objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIA, MAMOGRAFIA E MAMOGRAFIA
BILATERAL PARA RASTREAMENTO." Referente à renovação contratual.

Pelo Presente Termo Aditivo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS,
devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, nº
1212, centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o senhor PAULO POMBO
TOCANTINS, portador do CPF nº 247.065.312-68 e Carteira de Identidade nº 3162133
SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Ilhéus, nº 198, Bairro Centro, CEP 68626-060,
Paragominas/P A, neste ato denominado CONTRATANTE, por meio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº
1 l.536.700/0001-11 , com sede na Rua Ilhéus S/n, Centro, CEP 68.625-000, nesta cidade, no
presente ato representado pelo Sr. Sr. FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU, portador do
CPF nº 623.280.262-49 e RG nº 3452807 PC/PA, brasileiro, residente e domiciliado na Rua
Leopoldina nº 583 , bairro Promissão II, CEP: 68.628-330, nesta cidade, e do outro a empresa:
ISMET- INSTITUTO DE SAÚDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA EPP, inscrita
no CNPJ/MF - nº 05.858.470/0001-04 e Inscrição Municipal nº 6575 , situada na Rua do
Contorno, nº 757, Bairro Centro, CEP: 68.625-245, nesta cidade, no presente ato representada
pelo Sr. RICARDO OLIVEIRA FERRAZ, portador do CPF nº 612.125.472-68 e RG nº
3346414 SEGUP/PA, residente e domiciliado na Rua Nilo Peçanha, nº 237, Ap. 101 , Bairro
Uraim, CEP. : 68.625-000, nesta cidade, denominado para este ato CONTRATADA,
resolvem aditar o contrato supracitado firmado em 02 de Julho de 2018 mediante as cláusulas
e condições seguintes:

CLÁUSULA I - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA.
1.1 Este Termo Aditivo tem por fundamento o permissivo no inciso II, do Art. 57 da lei
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA II - DA RENOVAÇÃO CONTRATUAL:
2.1 Em razão da necessidade da continuidade dos serviços já contratados, o prazo de vigência
do Contrato nº 996/2018, que terminaria em 31 de Dezembro de 2020, fica renovado para O 1
de Março de 2021 , através do 3° Termo Aditivo nº844/2020, solicitado através do
Ofício/SEMS/S.ADM/Nº. 1965/2020, datado de 15 de Dezembro de 2020, emitido pela
Secretaria Municipal de Saúde e autorizado pelo executivo.

CLÁUSULA III - DOS RECURSOS FINANCEIROS:
3.1 O valor acordado será pago pela CONTRATANTE À CONTRATADA, através da
seguinte dotação orçamentária:

VALOR GLOBAL DO TERMO ADITIVO: R$ 103.937,59 (CENTO E TRÊS MIL
NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

V~nlDiaenM[aW}ª -~ª~'uruà ~ v=-
un. de Saú;

,1ll,\ Mun. de Paragommas PREFEITURA MUN ICIPAL DE PARAGOMINAS
el1 Rua do Contorno, 12 12 - Centro - CEP.: 68628-970 - Tel. : (09 1 )3729-8037 - 3 7298038 - 3 7298003 - Fax 3 729-8004

CNPJ. : 05. 193 .057/000 1-78 - Paragominas-PA ,, n,n, , ____ __ _ ; __ _ - - ~-·· L-

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Página 2 de J

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA

SUBELEMENTO: 3.3.9.0.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSO: M.A.C e A.I.H

CLÁUSULA IV - INALTERABILIDADE DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS
4.1 Todas as demais cláusulas e condições contratuais do Contrato nº 996/2018, firmado em
02 de Julho de 2018, permanece inalterada após a elaboração do presente Termo Aditivo. E
por estarem assim, justos e aditados assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias
iguais de teor e forma, na presença de duas testemunhas que ao final subscrevem, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas-PA, 17 de Dezembro de 2020.

PREFE!TbvQ~~~DE~~AS
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PARAGOMINAS
FLÁVIO DOS SANTOS GARAJAU

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

ISMET- INSTITUTO DE SA , E DICINA DO TRABALHO LTDA EPP
RIC ~~~OLIVEIRA FERRAZ

CONTRATADO

TESTEMUNHAS: 1: ~ 2: __ ~------------

PREFEITURA MUN ICIPAL DE PARAGOM INAS
Rua do Contorno, 12 12 - Centro - CEP.: 68628-970 - Tel. : (09 1) 3729-8037 - 37298038 - 37298003 - Fax 3729-8004

CNPJ .: 05. 193 .057/0001-78 - Paragominas-PA
,, n l /\ l l ____ _ ___ ; _ __ -- --•• 1. -

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

3º TERMO ADITIVO Nº 844/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 3/2018-00009

CONTRATO nº 996/2018

ANEXOI

Página J di! J

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE
TOMOGRAFIA, MAMOGRAFIA E MAMOGRAFIA BILATERAL PARA
RASTREAMENTO".

coo DESCRJÇAO QT. V. UNIT. V. TOTAL

250055
TOMOGRAF IA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERV ICAL C/ OU S/

20 86,76 1.735,20 CONSTRASTE

250056
TOMOGRAFIA COMPUT ADORlZADA DE COLUNA LOMBO-SACRO C/

45 101 , 10 4.549,50 OU SI CONSTRASTE

250057
TOMOGRAFIA COM PUT ADORlZADA DE COLUNA TORAClCA C/ OU SI

15 86,76 1.301 ,40 CONSTRASTE

250058
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE/SEIOS DA

10 86,75 867,50
FACE/ARTICULAÇÕES TEM PORO-MANDIBULARES

250059 TOMOGRAFIA COM PUTADORIZADA DE PESCOÇO 05 86,75 433 ,75
250060 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA 03 97,44 292,32
250061 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRAN IO 185 97,44 18.026,40

250062
TOMOGRAFIA COMPUTADOR IZADA DE ARTICULAÇOES DE MEMBRO

12 86,75 1.041 ,00 SUPERIOR

250064 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS
03 86,75 260,25 APENDICU LARES (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA E PÉ)

250065 TOMOGRAFIA COM PUTADORIZADA DE TORAX 70 136,4 1 9.548,70

588290 TOMOGRAFIA COM PUTADORIZADA DE HERM!TORAX, PULMAO OU
42 136,41 5.822,46 DO MEDIASTfNO

250066 TOMOGRAF IA COMPUTADORI ZADA DE ABDOMEM SUPERIOR 17 138,63 1.4 74, 75

250068
TOMOGRAFIA COM PUTADORIZADA DE ARTICULAÇOES DE MEBRO

67 86,75 9.288,2 1 fNFER IOR

250069
TOMOGRAFIA COM PUTADORIZADA DE PELVE/BACI A/ ABDOMEM

15 138,63 2.046, 15
fNFERIOR

250072 MAMOGRAFIA BILETERAL PARA RASTREAMENTO 800 45,00 36.000,00
589847 MAMOGRAFIA 500 22,50 11 .250,00

VALOR TOTAL 103.937,59

Paragominas-P A, 17 de Dezembro de íl
PREFE!g UNl~ A~ G~

PAULO POMBO TOCANTINS
PREFEITA MUNlCIPAL

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PARAGOMINAS
FLÁ VI? DOS SANTOS GARAJA!-) Vania ª .' ackenhaar

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE Supe . ndente Municipal
CONT ATANTE SecretuiaMun.deSaúde

Prefeftura Mun. de Paragomfnas

2: __ ~ ._,d-'J\if-'--"c_=----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAG OMINAS
Rua do Contorno, 1212 - Centro - CEP.: 68628-970 - Tel. : (09 1) 3729-8037 - 37298038 - 37298003 - Fax 3729-8004

CNPJ.: 05. 193.057/0001-78 - Paragominas-PA

		2020-12-17T17:27:57-0300
	ISMET INSTITUTO DE SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO L:05858470000104

		2020-12-17T17:28:47-0300
	ISMET INSTITUTO DE SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO L:05858470000104

		2021-03-05T11:39:09-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268